
I
I

I Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

EocHa u XepqeroBuHa
Areuqraja 3a aHTHAonHHT KoHTpoJIy

Broi: 02-L6-3 -80-32 / 23
Tuzla, 08.01.2024. god.

Na osnovu tlana 61. Zakona o upravi (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 32/02, L02/09 i 72/77), tlana 64. stav (1) taika b), dlana
70. stav (1), (31 i (6) i tlana 89. Zakona o javnim nabavkama [,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/t4i59/22), d]ana 8. stav (2J

tatka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavku (,,Sluibeni glasnik BiH" broj: 703/74 i 49/23), tlana 17.

Pravilnika o javnim nabavkama u Agenciji za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine broj: 01-02-3-688/22 od70.12.2022.
godine, na Preporuku Komisije za javne nabavke za 2023. godinu broj: 02-16-3-80-29 /23 od 08.07.2024. godine, u postupku
javne nabavke goriva, v.d. direktora Agencije za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine d o n o s i:'

ODLUKU
' o izboru naipovoliniieg ponutlaia za nabavku goriva

ilan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke broj: 02-16-3-80-29/23 od 08.01.2024. godine i okvirni sporazum za

nabavku goriva dodjeljuje se ponucladu HIFA d.o.o. Te5anj sa sjedi5tem na adresi Bukva 9, 74260 Teianj, ponuda broj:
P0001/2024 od 04.0L.2024. godine primljena dana 05.01.2024. godine, za ponutlenu cijenu od 19.680,00 KM bez PDV-a

odnosno 23.L2t,60 KM sa PDV-om i taksom na naftne derivate, kao najbolje ocijenjenom ponutlatu odnosno kao najbolje
ocijenjena ponuda nakon uspjeSno okondane e-aukcije .

(lan2.

Ponutlad HIFA d.o.o. Te5anj dostavio je najbolje ocjenjenu ponudu broj: P0007/2024 od 04.07.2024. godine, odnosno ponudio
je najniiu cijenu u skladu sa tlanom 64. stav (1) tatka b) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu:
Zakon), u iznosu od 19.680,00 KM bez PDV-a odnosno 23.727,60 KM sa PDV-om i taksom na naftne derivate, koja ispunjava
sve formalno pravne uslove traiene u tenderskoj dokumentaciji i koja je od strane ugovornog organa prihvaiena kao
najpovoljnija ponuda.

ehn 3.

Po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ pozvat te izabranog ponuclata, iz dlana 1. ove Odluke, radi zakljuienja
okvirnog sporazuma kojim 6e se regulisati meclusobna prava i obaveze vezane za predtrnetnu nabavku shodno zahtjevima-
uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke
ugovaranJa.

flan 4.

Ova Odluka objavi6e se na internet stranici Agencije za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine (www.ada.gov.ba).
istovremeno sa upuiivanjem ponuclatima koji su utestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa Uanom 70. stav (6)
Zakona.

Clan 5,

Zaizvrienje ove Odluke zadu?uje se Podruije radaza administraciju, mectunarodnu saradnju i odnose sa javno56u.

ilan 6.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponucladima koji su uiestvovali u postupku javne nabavke, u
skladu sa dlanom 71, stav (2)Zakona.

ObrazloLenie
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke goriva broj: 02-76-3-80-2/23 od 73.17.2023.
godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zah\eva za dostavu ponuda s ciljem zakljutivanja Okvirnog
sporazuma na period od 24 mjeseca sa jednim (1) dobavljatem. Procjenjena vrijednost javne nabavke iznosila je 23.937,62
KM bez PDV-a odnosno 28.000,00 KM sa PDV-om. Planirano je provoilenje e-aukcije.

Komisija za javne nabavke 2a2023. godinu (u daljem tekstu: Komisija za javnu nabavku) imenovana je Rje5enjem broj:02-16-
3 -27 / 23 od 20.02.2023. godine.
Obavje5tenje o nabavci broj: 372-7-t-787-3-72/23 kao i tenderska dokumentacija objavljeno je na Portalu javnih nabavki
75.77.2023. godine a saZetak obavje5tenja objavljen je u SluZbenom glasniku BiH broj 79 /23 od L7.It.2023. godine.

Dana2t.L7.2023.godine, Agencija za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine [u daljem tekstu: Agencijal zaprimila je Zalbu
od Zalitelja,,DERMAN COMPANY" d.o.o. Zenica, ul. Envera derkeza br.65,72000Zenica, koga zastupa punomoinikAdnan
Hoditit, advokat izZenice, ul. Branilaca Bosne br. 8., na tendersku dokumentaciju.

Agencija je, shodno tlanu 110. Zakona, donijela Odluku o obustavi postupka javne
21.77.2023. godine te je obustavila postupak javne nabavke do dono5enju odluke
Hercegovine [u daljem tekstu: URZJ a o istom je odmah obavijestio putem e-maila i
Zalba), sve privredne subjekte koji su preuzeli tendersku dokumentaciju.

nabavke broj: 02-16-3-80-70/23 od
Ureda za razmatranje Zalbi Bosne i
portala javne nabavke [da je uloZena

Mar5ala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 370 69L, www.ada.gov.ba, info@ada.gov.ba



Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

Eocna u XepqeroBnna
AreHqnja 3a aHTr,rAorrHHr KoHTpoJry

Agencija je dana 23.71.2023. godine, Uredu za razmatranje Zalbi BiH proslijedila izjaSnjenje na Zalbu broj:02-!6-3-80-73/23.

Ured za razmatranje Zalbi Sarajevo donio je Zakljufak broj: JN2-01-07-1-3419-5/23 od21.12.2023. godine kojom se odbacuje
Zalba kao neuredna.

U skladu sa Zakljutkom Ureda za razmatranje Zalbi BiH broj: fN2-01-07-7-3419-5/23 od 21..12.2023. godine, Agencija je
donijela Odluku o nastavku postupka javne nabavke goriva broj: 02-16-3-80-75/23 od28.1.2.2023. godine.

Izmjena i dopuna tendersake dokumentacije objavljena je na portalu javnih nabavki dana28.12.2023. godine kao i ispravka
za obavje5tenj e o nabavci broj: 37 2-7 -7- L87 -8-73 / 23.

Ponudad ENERGOPETROL D.D. SARAIEVO dana 28.\2.2023. godine putem Portala javnih nabavki postavio je pitanje vezano
za datum vaircnja OPC obrasca koji se podnosi u ponudi. Agencija je 28.12.2023. godine putem Portala javnih nabavki
odgovorila na navedeno pitanje odnosno dala je pojaSnjenje tenderske dokumentacije.

Tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzeli su sljedeii ponudati:

HOLDINA DOO,

ENERGOPETROL D.D. SAMJEVO,
EKAPIJA DOO,

BBS EUROPE,
HIFA D.O.O. TESANJ,

EOL PETROL D.O.O.,

7. DRUSTVO ZA PROIZVODNJU,TRGOVINU I

Na osnovu izvje5taja sa portala javnih nabavki, ispravku tenderske dokumentacije preuzeli su sljedeii ponuiladi:

1.

2.

3.
A

5.

6.

B.

9.

10
11

USLUGE ''KULA MONT' D.O.O. ZENICA.
KOPEX SARA]LIC DOO,

PETROL BH OIL COMPANY D.O.O.,

DERMAN COMPANY D,O.O.,

NESTRO PETROL A,D. BANIA LUKA

1.. HOLDINA DOO,

2. ENERGOPETROL D.D. SAMIEVO,
3, EKAPIJA DOO,

4. BBS EUROPE,
5. HrFA D.O.O. TEsANl,

Rok za dostavu ponuda bio je do 05.01.2024. godine do 10:00 h a otvaranje ponuda je obavljeno isti dan u 10:10 h.

Na owaranju ponuda nije bilo predstavnika ponuclaia. Zapisnik o owaranju ponuda broj: 02-L6-3 -80-25/23 od 05.01..2024.
godine dostavljen je svim utesnicima postupka nabavke 05.01.2024. godine putem e-maila. Potvrdu o prijemu e-maila
dostavili su svi ufesnici postupka nabavke kojima je isti upuien.

E-aukcija zakazana je05.01.2024. godine ut2:57 h sa potetkom 08.01.2024. godine u 101h.

E-aukcija odrZana je 08.0L.2024. godine sa potetkom u 10:00 h i trajala je do 08.01.2024. godine do 10:10 h a Sto je vidljivo iz
izvje5taja o o toku i zavr5etku e-aukcije.

Komisija za javne nabavke dostavila je 08.07.2024. godine rukovodiocu ugovornog organa Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda broj: 02-16-3-80-26/23 od 05.07.2024. godine [fazal) i broj: 02-16-3-80-28/23 (faza II] od 08.01.2024. godine,
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuilada za nabavku goriva broj: 02-L6-3-80-29 /23 od 08.07.2024. godine i Izvje5taj o
radu broj: 02-16-3-80-30 /23 od 08.07.2024. godine.

U postupku po izvjeStaju o radu uffrcleno je da je Komisija blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje, pregled i ocjenu
prispjelih ponuda, o demu je satinila odgovarajuie zapisnike, u kojima je utvrileno slijede6e:

- da su u predmetnom postupku primljene dvije (2J ponude,
- da su blagovremeno primljene dvije (2) ponude,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,
- da nema neprihvatljivih ponuda,
- da su ponude ponuilada HOLDINA d.o.o, Sarajevo i HIFA d.o.o. Te5anj kvalifikovane i prihvatljive, dostavljeni su svi

traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan natin.

Komisija za javne nabavke je, prema kriteriju najniZa cijena, sadinila rangiranje prihvatljivih ponuda, prije odrZane e-aukcije,
na sljede6i nadin:

RANG Naziv/ime ponudaba Ponuilena cilena
lbez PDV-al

Ponudeni
Donust

1 HIFA d.o.o. Te5ani 19.680.00 KM DA

2 HOLDINA d.o.o. Saraievo 21.696,00 KM NE

Obzirom da su sve pristigle ponude ispunjavale sve zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i tehnitke specifikacije te da
su sve ponude kvalifikovane i prihvatljive Komisija je jednoglasno donijela zakljudak da se e-aukcija zakaie za 08.07.2024.
godine sa podetkom u 10:30 sati. E-aukcija je uspje5no zavriena 08.01.2024. godine u 10:10 sati.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene tinjenice da je Komisija zajavne nabavke pravilno i potpuno izvr5ila
ocjenu kvalifikovanosti ponuilata te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa kriterijumima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije zajavne nabavke.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisijaza javne nabavke u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Mar5ala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
Tel.: +387 35 31-0 690, Fax.: +387 35 370 69L,www.ada,gov,ba, info@ada.gov.ba



Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

Eocna u XepqeroBrlHa
Areuqnja 3a aHrnAorrrzHr KoHrpoJIy

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuclat HIFA d.o.o. Te5anj, nakon e-aukcije najbolje ocijenjen
primjenjujuii kriterij najniZe cijene koja je ponuilena u iznosu od 19.680,00 KM bez PDV-a, dok su ostali ponudati dije su

ponude prihvatljive ponudili sljedeie cijene:
2) HOLDINA d.o.o. Sarajevo. - ukupna cijena ponude nakon e-aukcije je21.696,00 KM bez PDV-a

dime je utvrden i njihov sukcesivni red.

Naziv ponutlata tija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija:

PODACI O NAJPOVOLINUEM PONUDACU

1 Naziv/ime ponuclata HIFA d.o.o. Te5ani

2 Adresa Bukva 9, 74260Teianj
3 Ukupna ciiena ponude bez PDV-a 19.680,00 KM

4 Rok plaiania 30 dana

Slijedom prethodno navedenog, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjavitiialba, najkasnije u roku od 5 (petJ dana od dana prijema ove Odluke.

Dostavlieno:
1x HIFA d.o.o.
1 x HOLDINA d,o.o.
1 x Komisija za javne nabavke
'J-xa/a

. .:: -ttl, * 7,i ,L \{rd\

Mar5ala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 31.0 697, wwwada.gov.ba, info@ada.gov.ba


